ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử viên chức tham gia đào tạo sau đại học

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP

ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định chính sách khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức

được cử đi đào tạo sau đại học và thu hút người có trình độ chuyên môn cao về

công tác tại tỉnh Lạng Sơn; Nghị quyết số 23/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

15/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính

sách khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo sau đại học

và thu hút người có trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế

và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1807/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành danh mục trình độ, chuyên ngành khuyến khích cán

bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo sau đại học và thu hút người có

trình độ chuyên môn cao về công tác tại tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 25/9/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn

năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 399/TTr-SNV ngày

03/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử Bà Hoàng Thị Bình Thường, viên chức Trung tâm Y tế thành

phố Lạng Sơn trực thuộc Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn tham gia đào tạo sau đại học, cụ

thể như sau:

2

1. Trình độ đào tạo: Chuyên khoa I.

2. Chuyên ngành đào tạo: Dược lý - Dược lâm sàng.

3. Cơ sở đào tạo: Trường Đại học Y - Dược, Đại học Thái Nguyên.

4. Thời gian đào tạo: 03 năm (2025 - 2028).

5. Hình thức đào tạo: Tập trung.

6. Ngày nhập học: Từ ngày 30/5/2025 đến ngày 14/6/2025.

Điều 2. Bà Hoàng Thị Bình Thường có trách nhiệm chấp hành nghiêm quy

chế đào tạo, bồi dưỡng của tỉnh và chịu sự quản lý của cơ sở đào tạo trong thời

gian tham gia khóa học. Hết thời gian được cử tham gia đào tạo, cá nhân phải

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) kết quả học tập.

Điều 3. Tham gia khóa đào tạo, bà Hoàng Thị Bình Thường được hưởng các

chế độ, chính sách sau:

1. Trong thời gian đào tạo, được hưởng nguyên lương, các khoản phụ cấp

lương (nếu có) do cơ quan sử dụng viên chức chi trả theo quy định hiện hành.

2. Kết thúc khoá đào tạo, được hưởng chế độ khuyến khích đào tạo theo

quy định tại Nghị quyết số 15/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài

chính, Nội vụ, Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố Lạng Sơn và bà Hoàng

Thị Bình Thường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Trường Đại học Y-Dược, Đại học Thái Nguyên;

- PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: TH, NC, KGVX, TTTT;

- Lưu: VT, NC(NAĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2025-06-06T13:42:01+0700

		2025-06-06T15:25:20+0700

		2025-06-06T15:25:20+0700

		2025-06-06T15:25:20+0700